
 
Prot. PM nr. 01742/26A/12                                                                              Pagina 1 di 1 

 

CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1448 

 
 

DETERMINAZIONE n. 164 Del 28-05-2013  
 
OGGETTO: Impegno e liquidazione fatt. nr. 276 ditta Ciccone 

 
L’anno duemilatredici il giorno 28 del mese di maggio 

 
IL DIRIGENTE    

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del  10-07-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute nel D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTO in particolare l’art. 163 “esercizio provvisorio e gestione provvisoria" del D.Lvo nr. 267/2000; 
CONSIDERATO che sono state sostituite le autovetture in dotazione al Corpo di Polizia Municipale per lo 
svolgimento dei compiti d'istituto; 
RILEVATO che, nelle more di un completo allestimento delle stesse con tutti gli accessori necessari (sirene, 
lampeggiatori etc.) occorreva con urgenza quantomeno provvedere ad applicare su tali autovetture le scritte e 
loghi distintivi previsti dalla Legge Regionale 83/1997; 
DATO ATTO che pertanto si é affidata alla Ditta Ciccone Corrado di Frisa, già fornitrice del Comando di P.M. 
per tali prestazioni,  la fornitura e posa in opera di tali loghi e scritte, che la fornitura é  stata regolarmente 
effettua ed a fronte della stessala ditta ha rimesso la fattura nr. 276 per l'importo complessivo di € 1.936,00 IVA 
complesa; 
RITENUTA la necessità i provvedere alla liquidazione della spesa,  
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria amministrazione e 
come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi del D.L.vo 267/2000; 
VISTA la Legge n. 136 del 2010 e successive modificazioni ed integrazioni, che definisce gli adempimenti da 
porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 
DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall'autorità per la vigilanza sui contratti pubblici è 
il n. Z250A108F5 che sarà citato su tutti gli atti ed i documenti relativi alla fornitura, in particolare sui mandati di 
pagamento, ai sensi della L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti, e che la stessa ditta ha comunicato, 
quale conto corrente dedicato ex art. 3 L. 136/2010, il seguente: Banca Popolare dell'Emilia Romana, Filiale di 
Frisa   IBAN: IT92I0538777700000000004981;  
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare la somma di € 1.936,00, imputando la spesa sul cap. 4730 del redigendo Bilancio 2013 " 
spese per il parco mezzi della polizia municipale", nel rispetto dei 5/12 previsti dall'art. 16., c. 1 e 3,  
del D. Lgs. 267/2000, ai fini del pagamento dei lavori effettuati d'urgenza dalla ditta Ciccone Corrado; 
2. Liquidare alla Ditta Ciccone Corrado di Frisa l’importo di € 1.936,00 a saldo della fattura n. 276, 
prelevando la somma occorrente, come da presente impegno, sul capitolo 4730, a mezzo bonifico 
bancario sul conto sopra indicato, e con causale "liquidazione fattura n. 276 del 17/05/2013;  
 

Il Compilatore 
A.P. 

 

                                                    IL DIRIGENTE  
                                      (Dott. Giovanni DE MARINIS) 

 

                                                                                                                            Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona,  29 maggio 2013 

 
                                                          IL DIRIGENTE  
                                         (Dott.ssa Mariella COLAIEZZI) 

                                                                                                                                   Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
   

 

 

Corpo di Polizia Municipale 
Settore 

Affari Generali e Istituzionali 

 


